stellæ Archiepiscopus illustrissimus Hispaniæ clarissimis episcopis præfesses, tot numero, vt penè Hispaniarū moderere habenas. Neque id solum, sed vt Homericus ille Asteropeus dextra, læuaq; clarus, ab inuictissimo Philippo Hispaniarū Rege gubernationi admotus, in omnibus negotijs, quæ tibi ab illo contredūtur, ita prudenter te geras, vt omnium animos in buas admiratione, & totius Hispaniæ bono natus esse perhibeare. Quæ sanxit in illa sua rep. Socrates, talia esse dixit Lilius, vt faxille magis quam nouisse quisquā potuerit, quod natura humana nō potuerit tā exacte, vt voluerit Plato omnem implere virtutum numeros. Certè, quāuis te iniquus æstimator cōferat cū illo Reip. Platonis principe (minimum) illite exæquabit, quòd si non malignè interpretetur, superiorem dicet, nullo modo inferiorem. Merito ergo clarissime princeps, ausus sum cū typis excuserim librū, qui inscribitur Sūma de Sacramētis ecclesiæ, contextū à doctis viro Patre Thoma de Chaues, ordinis prædicatorū, tuæ amplitudini nūcupare. Simul etiam, q̄ liber ipse ea doctrina est repletus tam abdita, tam recondita, tamq; reip. fructuosa, vt dignus sit, quem tātus Princeps suo prosequatur fauore. Nō solum enim Curionibus, qui paroccijs præfēcti sūt, quibus animarū gubernandarū incūbit cura, magnas hic liber afferet cōmoditates, sed etiam literatis hominib;

minibus, & sacrarum literarum professoribus  
erit utilis, & commodus. Accessit illud quoque  
cur ego ipse meo quoque nomine tibi hunc li-  
brum dicendum putarim, quod ipse tuam in-  
dulgentissimam benignitatem sum expertus,  
quando apud Senatores Regios. S. C. M. cau-  
sam hanc habui, & litigavi, ne hic liber excude-  
retur typis unquam posthac ita ut olim erat ex-  
cusus, quod mēdis scatebat, & nūc denuo ab  
authore viuis repurgatus, auētus esset, & am-  
plificatus, adeo ut nō idem esse videretur, ita  
plus tertia parte auētus est, quā erat is, quē  
Sebastianus Martinius excuserat, cū postea  
ipse author ex Cōcilio Tridentino, ceterisque  
Cōcilijs multa in hoc op<sup>o</sup> cōgesserit docta, a-  
cuta, quaeque nemo sanus nō suspiciat, & admi-  
retur. Clēs ergo olim tuus, Princeps Clarissi-  
me, iā inde ab eo tēpore, quo in hac Academia  
sacre Theologie Cathedrarius summa cū lau-  
de literas sacras profitebare, nūc hoc nouo be-  
neficio auētus, librum hūc, quē tuo beneficio Se-  
natus Regi<sup>o</sup> mihi permisit excudere, vetuitque  
ab alijs typographis in vulgus edi, ut olim edi-  
tus erat, tibi pro exiguo munere offero. Tu ut  
olim Artaxerxes Rex aquā manu haustā, &  
oblata à rustico, quod nihil aliud erat ad manū,  
quā illi offerret, lætissimo, atque hilari vultu ex-  
cepisse dicit, hoc exiguum munus à mea tenui-  
tate pfectū excipe, Princeps claris. & æqui,  
bonique cōsule. Vale, Princeps precellētissimo.